
UCHWAŁA NR LVII/480/2023 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Kaliskiego zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych 

Na podstawie art. 8 ust.2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645) Rada Gminy Żelazków uchwala co następuje:   

§ 1.  

Przejmuje się od Powiatu Kaliskiego prowadzenie zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 4587P na odcinku Złotniki Wielkie – granica gminy Żelazków”. 

§ 2.  

Gmina Żelazków w ramach zadania publicznego, o którym mowa w § 1, zobowiązuje się do uzyskania 
wymaganych decyzji i pozwoleń oraz realizacji robót budowlanych. 

§ 3.  

W związku z realizacją zadania, o którym mowa w § 1, Gmina Żelazków: 

1) przejmuje od Powiatu Kaliskiego w bezpłatne użytkowanie do dnia 31 grudnia 2030 roku nieruchomość 
tworzącą pas drogi powiatowej nr 4587P na odcinku od Złotnik Wielkie do granicy Gminy, 

2) uzyskuje od Powiatu Kaliskiego upoważnienie do dysponowania na cele budowlane nieruchomością, 
o której mowa w pkt. 1 

§ 4.  

1. Szczegółowe warunki zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Kaliskim 
a Gminą Żelazków. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Żelazków do zawarcia porozumienia, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR LVII/480/2023 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 31 października 2023 r. 

 
 Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 
zm.) gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie porozumień.  
 W myśl art. 18 ust 2 pkt 11 cytowanej ustawy podejmowanie uchwał w sprawach przyjęcia 
zadań z zakresu właściwości powiatu, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a, należy do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy.  
 W związku z uchwałą nr XLIII/401/2022 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 lutego 2022 r., 
w sprawie powierzenia Gminie Żelazków prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych, Gmina Żelazków przejmuje od Powiatu Kaliskiego prowadzenie zadania 
publicznego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4587P na odcinku Złotniki Wielkie – granica 
gminy Żelazków”. 
 Przejęcie od Powiatu Kaliskiego ww. zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych 
pozwoli na przebudowę drogi powiatowej nr 4587P na odcinku leżącym na terenie Gminy 
Żelazków, stanowiący ważny szlak komunikacyjny. 
  W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 


	UCHWAŁA NR LVII/480/2023 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


